



Den Norske Kirke
Fåberg menighet

Høringsvar- ordning for utpeking av biskoper.

Vedlagt er Fåberg menighetsråds uttalelse sak 18/17 på menighetsrådsmøte 09.03.2017

For Fåberg menighetsråd

Inger Marie Ringsbu

menighetsekretær



Fåberg 9.mars 2017

Fåberg menighetsråd henviser til høringsbrev av 16.12.2016 «Høring – ordning for utpeking av biskoper» og vil avgi følgende uttalelse.

Vi har i vurderingene lagt vekt på at vi ønsker en ordning som gir bredest mulig fordeling av makt i kirkesystemet, at den gir anledning til å tenke helhet, langsiktighet og totalsammensetning av bispekollegiet og i størst mulig grad unngår at kandidatene må drive valgkamp for å bli utnevnt.

Vurdering av de foreslåtte ordningene

2.2, Ordning med ren valgordning for biskoper

Denne ordningen vil gjøre det vanskelig å ta hensyn til helhet og totalsammensetning av bispekollegiet ettersom ansettelsen skjer etter en valgordning der ulike aktører i det gjeldende bispedømme gis stor innflytelse fra nominasjonen og gjennom hele stemmegivingen. I tillegg vil det kunne føre til at kandidatene må drive valgkamp og med det kan det bli en risiko for at medietekke teller mer for utfallet enn kandidatens totalkompetanse med tanke på stillingen som biskop. Samtidig ser vi at denne ordningen vil kunne bidra til at makten fordeles mellom de ulike deler av kirkesystemet.

Fåberg menighetsråd mener at denne ordningen ikke på en god nok måte ivaretar hensynet til helhetlig tenking rundt sammensetning av bispekollegiet. Det er også negativt at den enkelte kandidats medieappell kan bli tellende for hvem som blir tilsatt.

Ordning 2.3b, Ordning med tilsetting i Kirkerådet – videreføring av gjeldende ordning

Denne ordningen gir mye makt til Kirkerådet.

Denne ordningen gir rom for å tenke helhetlig sammensetning av bispekollegiet og kan føre til mindre rom for kandidatene til å måtte drive valgkamp.

For Fåberg menighetsråd veier hensynet til maktfordeling tungt, og vi ønsker derfor ikke denne ordningen.

Ordning 2.3a, Ordning med tilsetting i et særskilt tilsettingsorgan

Denne ordningen gir et sentralt organ mulighet til å tenke helhetlig og langsiktig når det gjelder sammensetning av bispekollegiet. Den vil samtidig gi plass for både nasjonale og lokale vurderinger ettersom gjeldende bispedømmeråd får medlemmer i tilsettingsorganet. Vi mener også at det er en fordel slik det beskrives i høringsnotatet at det kan rekrutteres personer med kvalifikasjoner innen personalpolitikk, rekruttering og/eller teologisk kompetanse på doktorgradsnivå. Sammen med medlemmer fra det aktuelle bispedømmet vil dette kunne gi god kompetanse knyttet til det som er viktig når det gjelder overordnede forhold og vurderinger knyttet til helheten i bispekollegiet



Fåberg 9.mars 2017

samtidig som de lokale vurderinger får plass. Vi ber samtidig om at det vurderes om det kan være hensiktsmessig med en utvidelse av antall lokale deltagere i tilsettingsorganet slik at disse kommer i overvekt.

Ordningen vil dempe behovet for valgkamp mellom kandidatene ettersom det blir opp til tilsettingsorganet å vurdere hvem av de tre med flest stemmer som skal ansettes.

Denne ordningen vil etter vår vurdering i stor grad bidra til å fordele makten mellom ulike organer i kirkesystemet. Høringsnotatet peker på at det er et argument i mot at det vil medføre etablering av enda et organ i strukturen, men med tanke på maktfordelingsprinsippet vil nettopp det kunne være en fordel slik Fåberg menighetsråd ser det.

Konklusjon

Av de foreslåtte ordningene er det ordning 2.3a «ordning med tilsetting i et særskilt tilsettingsorgan» som best ivaretar de hensyn vi legger vekt på.

Fåberg menighetsråd ønsker at den foreslåtte ordning 2.3a «ordning med tilsetting i et særskilt tilsettingsorgan» blir valgt som ny ordning.